
Ripartizione Risorse Umane              I Via F. Calasso, n. 3 - 73100 Lecce 

Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 2255 - 3285 - 3206 

Ufficio Reclutamento  E reclutamento@unisalento.it  
 

 

Oggetto:  Approvazione atti della Commissione giudicatrice nel concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto, di Categoria D, posizione economica D1 - Area 

tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, per le esigenze del Laboratorio di Lettura, Fotografia 

e Restauro del Papiro del Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università del Salento, 

prioritariamente riservato alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 678 e 1014 

del D.lgs. 15 marzo 2010, n. 66. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. n. 955, in data 21 ottobre 2022; 
VISTO  l’art. 57 del vigente CCNL comparto Università; 
VISTO il "Regolamento in materia di accesso esterno all'impiego presso l'Università del Salento", 

emanato con D.R. n. 195, in data 11 marzo 2020 e vigente al momento dell’emanazione del 
bando del concorso in oggetto; 

VISTO  il proprio Decreto n. 387, in data 06.06.2023, recante il bando di concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto, di Categoria D, 
posizione economica D1 – Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, per le 
esigenze del Laboratorio di Lettura, Fotografia e Restauro del Papiro del Dipartimento di Studi 
Umanistici dell’Università del Salento, prioritariamente riservato alle categorie di volontari 
delle Forze Armate di cui agli artt. 678 e 1014 del D.lgs. 15 marzo 2010, n. 66, di cui all’avviso 
della G.U. n. 101 del 23.12.2022, pubblicato in pari data all’Albo on-line e sul sito web di 
Ateneo; 

VISTO  il proprio Decreto n. 669 dell’11.10.2023, con cui si è provveduto alla nomina della 
Commissione giudicatrice del Concorso pubblico in parola; 

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice ed in particolare i verbali: n. 1 del 30.11.2023; n. 2 del 
4.12.2023; n. 3 del 21.12.2023; n. 4 del 24.01.2024; n. 5 del 25.01.2024 e n. 6 del 15.2.2024; 

VISTA  la relazione informativa del responsabile del procedimento amministrativo, di cui al Prot. n. 
39569, in data 16.02.2024; 

RITENUTO  necessario ed urgente, approvare gli atti della Commissione giudicatrice nominata con D.D. 
n. 669 dell’11.10.2023;  

DECRETA 

Art. 1 – Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con D.D. n. 669 dell’11.10.2023, nel 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto, di 
Categoria D, posizione economica D1 – Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, per le 
esigenze del Laboratorio di Lettura, Fotografia e Restauro del Papiro del Dipartimento di Studi Umanistici 
dell’Università del Salento, prioritariamente riservato alle categorie di volontari delle Forze Armate di cui 
agli artt. 678 e 1014 del D.lgs. 15 marzo 2010, n. 66, e la seguente graduatoria di merito: 

 
 

 
Art. 2 – Per l’effetto, dichiarare vincitore della procedura concorsuale in oggetto, il candidato Alberto BUONFINO. 
 
 
 

 
Cognome e nome Titoli 

Prova 

scritta 

Prova 

orale 
Punteggio 

1 BUONFINO Alberto  22,2 25 24,8 72 

2 ALFARANO Stefania  20,1 22 22 64,1 

3 IEZZI Cesare  7,8 23 24 54,8 

4 COZZA Francesca Chiara  4,2 23 22 49,2 



Ripartizione Risorse Umane              I Via F. Calasso, n. 3 - 73100 Lecce 

Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 2255 - 3285 - 3206 

Ufficio Reclutamento  E reclutamento@unisalento.it  
 

 
Art. 3 – Dichiarare idonei, nell’ordine indicato nella graduatoria di merito di cui all’art. 1, i seguenti candidati: 

1. ALFARANO Stefania 
2. IEZZI Cesare 
3. COZZA Francesca Chiara 

Art. 4 – Dare mandato all’Ufficio del Personale Tecnico Amministrativo di avviare le procedure di assunzione del 
vincitore del concorso, di cui all’art. 2, con assegnazione del medesimo al Dipartimento di Studi 
Umanistici dell’Università del Salento, per le esigenze del Laboratorio di Lettura, Fotografia e Restauro 
del Papiro.  

 
Art. 5 – Ai sensi dell’art. 35, comma 5-ter, D. Lgs. 30 marzo 2011, n. 165, 5-ter, la graduatoria di cui all’Artt. 1 e 4 

rimane vigente per un termine di due anni dalla data del presente decreto. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla notifica. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Donato DE BENEDETTO) 
 

_______________________ 
Alla Raccolta 
Alla G.U. IV serie speciale 
All’Albo ufficiale online 
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
All’Ufficio del Personale Tecnico Amministrativo 
Alle/gli interessate/i 

 


		2024-02-16T17:36:54+0100
	IT
	Donato De Benedetto




